administrativamente (doc.13).  

na via administrativa, vem o Autor socorrer-se do 

V. DO DIREITO 

Diante do que o A  seguro 

cobertos pel nc. II, da 

Lei 
morte, invalidez permanente 
suplementar, no valor que se segue, por pessoa vitimada:  13.500,00 
(treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente  

quinhentos 

reais)  no caso de invalidez permanente, conforme tabela inserida pela Lei 11.945/2009 resta ao 
autor   

este 

, nos casos de 

sentido, os seguintes 

julgados: 

Valendo-se o juiz do seu livre conve
IML c

- - N. 
2005.001034- -00 - Campo Grande, Rel. Des. Joenildo de Sousa 

Tratando-

tor trazido com a inicial 

- - N. 
2005.006715- -00 - Campo Grande, Rel. Des. Ildeu de Souza Campos, 

Logo, o valor que deveria ser pago era de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) pela 
debilidade permanente no seu membro superior.  

ir 

VI. DOS PEDIDOS 

Diante de todo : 

a)  por se 

b) A parte autora opta pela  
 Promovida (art. 247, caput, CPC), no  

e da 
revelia; 

c) 

d) Ao final, s